



2245
M

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DADOS DO PROCESSO

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	08.005/2024
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	005/2024
MODALIDADE:	PREGÃO ELETRÔNICO
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITINGA DO MARANHÃO, COMPANHIA AUTÔNOMA DE ÁGUAS ESGOTOS E SANEAMENTO DE ITINGA DO MARANHÃO/MA, SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO, CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE ITINGA DO MARANHÃO - MA
VALOR TOTAL ADJUDICADO:	R\$ 609.483,08 (seiscentos e nove mil, quatrocentos e oitenta e três reais e oito centavos)

PREÂMBULO

Aos 7 de Maio de 2024, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico nº 005/2024, referente ao processo administrativo em epígrafe, **HOMOLOGO** a presente licitação, conforme a Ata de Sessão constante nos autos do processo administrativo, em conformidade com o Quadro de Homologação e nos termos do inciso IV do Art. 71. da Lei 14.133/2021.

QUADRO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA | 12.145.041/0001-55

Total de Itens: 103 | Valor Total: 442.271,28(Quatrocentos e quarenta e dois mil, duzentos e setenta e um reais e vinte e oito centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	AGENDA ANUAL 1/4 CAPA CAPA COR PRETA 352 FOLHAS	KAZ	Unidades	72	R\$ 16,90	R\$ 1.216,80
4	ALMOFADA P/ CARIMBO N° 03 C/ TINTA AZUL	Bazze	Unidades	78	R\$ 4,38	R\$ 341,64
5	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO C/ 06 FELTROS CX COM 12 UNID.	Grampline	Unidades	600	R\$ 6,24	R\$ 3.744,00
6	APAGADOR P/ QUADRO NEGRO C/ DEPÓSITO PARA GIZ PCT C/ 12 UM	Stalo	Unidades	600	R\$ 2,88	R\$ 1.728,00
8	APONTADOR PLÁSTICO SIMPLES C/ 24 UM	Bazze	Caixas	120	R\$ 3,90	R\$ 468,00
9	ARQUIVO DE MESA 2 ANDARES	Dello	Unidades	55	R\$ 22,70	R\$ 1.248,50
10	ARQUIVO DE MESA 3 ANDARES	Dello	Unidades	53	R\$ 31,88	R\$ 1.689,64



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



11	BLOCO P/ RECADO ADESIVO 76 X 102 C/ 100 Fica	Onda	Unidades	540	R\$ 2,22	R\$ 1.198,80
12	BORRACHA BRANCA QUADRADA C/40 UNID.	Redbor	Caixas	170	R\$ 9,88	R\$ 1.679,60
13	BORRACHA DUAS CORES C/ 20 UM	Goller	Caixas	53	R\$ 8,19	R\$ 434,07
15	CADERNO BROCHURA 48 FLS	Jandaia	Unidades	830	R\$ 2,97	R\$ 2.465,10
16	CADERNO BROCHURA 96FLS	Jandaia	Unidades	830	R\$ 4,88	R\$ 4.050,40
18	CADERNO DE DESENHO 48 FLS	Bahia	Unidades	600	R\$ 6,40	R\$ 3.840,00
19	CADERNO DE DESENHO 96 FLS	Perfil	Unidades	600	R\$ 5,12	R\$ 3.072,00
20	CADERNO ESPIRAL 10 MAT. CAPA DURA	Perfil	Unidades	220	R\$ 7,74	R\$ 1.702,80
21	CALCULADORA DE MESA MÉDIA 12 DÍGITOS À PILHA	MB Tech	Unidades	273	R\$ 11,84	R\$ 3.232,32
22	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 0.7 MM C/ 12 UNID.	Compactor	Caixas	350	R\$ 10,00	R\$ 3.500,00
23	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL C/50 UNID.	Bic	Caixas	353	R\$ 20,15	R\$ 7.112,95
27	CARIMBO AUTOMÁTICO N. 20 COM ALMOFADA	Carimbo Aliança	Unidades	165	R\$ 24,75	R\$ 4.083,75
30	CLIPS NIQUELADOS 2/0 CX C/ 100	ACC	Caixas	380	R\$ 1,86	R\$ 706,80
31	CLIPS NIQUELADOS 3/0 CX C/ 50	ACC	Caixas	530	R\$ 1,76	R\$ 932,80
32	CLIPS NIQUELADOS 4/0 CX C/ 50	ACC	Caixas	530	R\$ 5,00	R\$ 2.650,00
33	CLIPS NIQUELADOS 6/0 CX C/ 50	ACC	Caixas	530	R\$ 5,00	R\$ 2.650,00
34	CLIPS NIQUELADOS 8/0 CX C/ 50	ACC	Caixas	530	R\$ 5,00	R\$ 2.650,00
35	COLA BASTÃO TUBO 9GR C/ 12 UNID.	Leo e Leo	Caixas	99	R\$ 6,40	R\$ 633,60
37	COLA BRANCA 1000 GR CX C/06 UNID.	Koala	Unidades	195	R\$ 6,20	R\$ 1.209,00
38	COLA BRANCA 90G CX C/ 12 UNID.	Frama	Caixas	266	R\$ 14,80	R\$ 3.936,80
39	COLA COLORIDA 25 GR C/4 TUBOS CORES SORTIDAS	Make +	Caixas	210	R\$ 5,01	R\$ 1.052,10
41	COLA ISOPOR 090G C/06 UNID.	Koala	Unidades	510	R\$ 3,15	R\$ 1.606,50
47	COLCHETE MÉDIO N. 6 CX C/72 UND.	Bacchi	Caixas	170	R\$ 2,15	R\$ 365,50
48	COLHERES DESCARTÁVEIS	Prafesta	Pacotes	98	R\$ 1,79	R\$ 175,42
49	COPO DESCARTÁVEL CAPACIDADE DE 180 ML. CAIXA 2500 UNID.	Fonplast	Caixas	317	R\$ 56,71	R\$ 17.977,07
51	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML C/ 12 UNID.	Ecole	Caixas	90	R\$ 12,74	R\$ 1.146,60
53	DVD-R 4.7 GB	Multilaser	Unidades	90	R\$ 1,20	R\$ 108,00
55	ELÁSTICO AMARELO N° 18; PCT COM NO MÍNIMO 100G	Mamuth	Pacotes	120	R\$ 2,50	R\$ 300,00
56	ENVELOPE PARDO OU BRANCO, 176X250MM - 1/2, OFÍCIO. PACOTE COM 250 UNIDADES	Filimail	Pacotes	220	R\$ 30,00	R\$ 6.600,00
57	ENVELOPE AMARELO, 229X324 - A4, COM 100 UNIDADES.	Filimail	Pacotes	204	R\$ 20,90	R\$ 4.263,60
58	ENVELOPE PARDO, 240X340MM - OFÍCIO, PACOTE COM 250 UNIDADES.	Foroni	Pacotes	174	R\$ 30,50	R\$ 5.307,00
59	ENVELOPE PARDO, 250X353MM - A3, PACOTE COM 100 UNIDADES.	Filimail	Pacotes	174	R\$ 21,30	R\$ 3.706,20
60	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 07 MM C/ 100 UNID	Teckline	Pacotes	70	R\$ 9,38	R\$ 656,60
64	ESTILETE PLÁSTICO LAMINA ESTREITA CX C/12 UNID.	Bazze	Unidades	454	R\$ 0,85	R\$ 385,90
65	ESTILETE PLÁSTICO LAMINA LARGA CX C/ 12 UNID.	Masterprint	Caixas	224	R\$ 10,92	R\$ 2.446,08
66	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA C/ 12 UNID.	Keep	Caixas	120	R\$ 9,75	R\$ 1.170,00
67	FITA ADESIVA KRAFT ALTA ADESIVIDADE de no mínimo 45 MM X e no mínimo 45 MT	Embalando	Unidades	205	R\$ 2,01	R\$ 412,05
68	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50MT PCT C/ 10 UND	Gatte	Unidades	330	R\$ 0,59	R\$ 194,70



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



2247
R

69	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45MT PCT C/ 4 UND	Eurocel	Unidades	310	R\$ 2,01	R\$ 623,10
70	FITA DECORATIVA 16 MM X 50 MT CORES VARIADAS	Emfesta	Unidades	150	R\$ 4,73	R\$ 709,50
76	GRAMPEADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE 20 FL	Bazze	Unidades	172	R\$ 11,30	R\$ 1.943,60
77	GRAMPEADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE 30 FL	Bazze	Unidades	172	R\$ 19,50	R\$ 3.354,00
78	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 C/5.000 UNID.	Make +	Caixas	118	R\$ 2,80	R\$ 330,40
79	GRAMPOS TRILHO PLÁSTICO PCT C/ 50 UNIDADES - CAPACIDADE PARA 300 FOLHAS	Dello	Pacotes	266	R\$ 6,99	R\$ 1.859,34
83	LÁPIS PRETO REDONDO N. 2 CX C/72 UNID.	Bazze	Caixas	319	R\$ 12,35	R\$ 3.939,65
84	LIMPA QUADRO BRANCO SPRAY 60 ML.	Radex	Unidades	600	R\$ 8,46	R\$ 5.076,00
88	LIVRO P/ PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 100 FLS	São Domingos	Unidades	174	R\$ 8,70	R\$ 1.513,80
93	PAPEL ADESIVO A4 CAIXA COM 100 UNIDADES	Maxprint	Caixas	39	R\$ 18,70	R\$ 729,30
95	Descrição: Papel auto adesivo transparente 45cm x 25mts.	Plavitec	Rolo	96	R\$ 50,00	R\$ 4.800,00
96	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 CM C/25 FOLHAS	VMP	Pacotes	24	R\$ 25,00	R\$ 600,00
97	PAPEL CARBONO MANUAL AZUL C/ 100 UNID.	Cis	Caixas	214	R\$ 30,00	R\$ 6.420,00
98	PAPEL CARTÃO 48 X 66 CM C/20 FOLHAS	VMP	Caixas	60	R\$ 19,50	R\$ 1.170,00
99	PAPEL CELOFONE 80 X 80 CM C/50 FOLHAS	VMP	Pacotes	66	R\$ 5,93	R\$ 391,38
100	PAPEL CARTOLINA COMUM C/100 FLS	Chamex	Pacotes	180	R\$ 39,00	R\$ 7.020,00
108	PAPEL SULFITE A-4 COLORIDO CX C/ 25 X 100 FLS	Chamex	Caixas	210	R\$ 89,00	R\$ 18.690,00
109	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - PAPEL SULFITE TAMANHO A-4 CAIXA COM 5000 FL	Chamex	Caixas	935	R\$ 140,00	R\$ 130.900,00
110	[COTA RESERVADA ME/EPP] - PAPEL SULFITE TAMANHO A-4 CAIXA COM 5000 FL	Chamex	Caixas	309	R\$ 140,00	R\$ 43.260,00
111	PAPEL SULFITE TAMANHO OFICIO CAIXA COM 5000 FL	Chamex	Caixas	70	R\$ 140,00	R\$ 9.800,00
112	PAPEL VERGE 180 GR C/ 50 FL	Usapel	Caixas	152	R\$ 10,00	R\$ 1.520,00
113	PASTA ARQUIVO MORTO POLIONDA CX C/50 UNID.	Dello	Unidades	710	R\$ 3,61	R\$ 2.563,10
114	PASTA AZ LOMBO ESTREITO A4 COR VERDE	Chies	Unidades	710	R\$ 8,89	R\$ 6.311,90
116	PASTA CATALOGO COM 100 ENVELOPES OFICIO CAPA PRETA	Dac	Unidades	39	R\$ 13,06	R\$ 509,34
118	PASTA GRAMPO PLÁSTICA TRILHO PLÁSTICO PCT C/ 10 UN	Dello	Unidades	460	R\$ 1,38	R\$ 634,80
119	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO, LARGURA 350MM ALTURA: 235CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO, PARA APLICAÇÃO EM DOCUMENTOS.	Frama	Unidades	1.300	R\$ 1,79	R\$ 2.327,00
121	PASTA PLÁSTICA OFICIO C/ ELÁSTICO TRANSPARENTE	Dac	Unidades	800	R\$ 1,41	R\$ 1.128,00
122	PASTA POLIONDA 35 CM	Dello	Unidades	2.200	R\$ 2,92	R\$ 6.424,00
123	PASTA POLIONDA 55 CM	Dello	Unidades	1.115	R\$ 3,32	R\$ 3.701,80
124	PASTA SUSPENSÁ PRENDEDOR PLÁSTICO.	Dello	Unidades	1.115	R\$ 1,71	R\$ 1.906,65
125	PERCEVEJO LANTONADO CX C/100 UNID.	BRW	Caixas	245	R\$ 1,65	R\$ 404,25
127	PERFURADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE P/ 25 FL	Kaz	Unidades	125	R\$ 11,21	R\$ 1.401,25
130	PILHA ALCALINA MÉDIA 2A PCT C/ 2 UN	Flex Baterias	Pacotes	180	R\$ 3,17	R\$ 570,60
133	PINCEL DE PELO REDONDO Nº 10	Leo e Leo	Unidades	1.692	R\$ 1,01	R\$ 1.708,92



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



136	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE 40 W	Jocar	Unidades	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
137	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA 20W	Jocar	Unidades	60	R\$ 9,48	R\$ 568,80
138	PLACA DE ISOPOR 10 MM	Isoplast	Unidades	580	R\$ 2,01	R\$ 1.165,80
140	PLACA DE ISOPOR 20 MM	Isoplast	Unidades	550	R\$ 3,90	R\$ 2.145,00
145	PORTA CARIMBO METÁLICO CAPACIDADE 8 CARIMBOS	Gramp Line	Unidades	36	R\$ 9,00	R\$ 324,00
146	PORTA CRACHÁ PLÁSTICO HORIZONTAL C/ PRENDEDOR 10 X 7 CM	Dac	Unidades	2.442	R\$ 0,75	R\$ 1.831,50
148	PRANCHETA ACRÍLICO C/ PRENDEDOR DE FERRO	Yins	Unidades	84	R\$ 6,21	R\$ 521,64
149	PORTA OBJETO COM 3 DIVISÓRIAS	Dello	Unidades	95	R\$ 7,35	R\$ 698,25
151	PRANCHETA MDF C/ PRENDEDOR DE FERRO	Stalo	Unidades	125	R\$ 3,07	R\$ 383,75
152	PRANCHETA OFÍCIO EM MDF PRENDEDOR METÁLICO	Stalo	Unidades	197	R\$ 3,07	R\$ 604,79
153	PRATOS DESCARTÁVEIS FUNDOS	Ultra Descartaveis	Pacotes	4.070	R\$ 0,85	R\$ 3.459,50
154	PRATOS DESCARTÁVEIS GRANDES	MinaPlast	Pacotes	5.000	R\$ 1,25	R\$ 6.250,00
155	PRATOS DESCARTÁVEIS PEQUENOS C/ 10 UNID CX C/	Ultra Descartaveis	Pacotes	5.000	R\$ 0,73	R\$ 3.650,00
156	QUADRO BRANCO 150 X 120M MOLD. MADEIRA	Stalo	Unidades	120	R\$ 58,50	R\$ 7.020,00
157	QUADRO BRANCO MOLDURA DE ALUMINIO 60X90CM	Gene	Unidades	10	R\$ 44,76	R\$ 447,60
158	QUADRO DE FELTRO MOLDURA MADEIRA 60 X 90CM	Stalo	Unidades	56	R\$ 30,88	R\$ 1.729,28
160	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO 40 ML	Radex	Unidades	3.200	R\$ 3,00	R\$ 9.600,00
162	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30CM	Walleu	Unidades	3.300	R\$ 0,49	R\$ 1.617,00
165	TABUADA ESCOLAR PEQUENA	Bahia	Unidades	2.400	R\$ 0,40	R\$ 960,00
166	TESOURA ESCOLAR INOX 13CM S/ PONTA	Bazze	Unidades	700	R\$ 1,50	R\$ 1.050,00
167	TESOURA MULTIUSO INOX CABO PLÁSTICO 21 CM	Make +	Unidades	700	R\$ 7,00	R\$ 4.900,00
170	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO COM 40ML	Radex	Unidades	200	R\$ 2,22	R\$ 444,00
174	EVA COM GLITER	Ibel	Unidades	2.300	R\$ 2,00	R\$ 4.600,00
175	EVA SEM GLITER	BRW	Unidades	3.300	R\$ 0,76	R\$ 2.508,00
Total Geral						R\$ 442.271,28

GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI | 00.732.085/0001-00

Total de Itens: 41 | Valor Total: R\$ 68.467,76 (sessenta e oito mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e setenta e seis centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
2	ALCOOL ETÍLICO 92 GRAUS C/1.000 ML X 12 UNID.	FACILITA	Caixas	117	R\$ 7,49	R\$ 876,33
3	ALFINETE DE AÇO TAMANHO ÚNICO NÚMERO 29 CX C/50 GR	ACC	Caixas	135	R\$ 4,99	R\$ 673,65
14	BORRACHA PONTEIRA C/50 UNID	BAZZE	Caixas	346	R\$ 16,49	R\$ 5.705,54
25	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO FOSCA C/ 100 UNID.	MARPAX	Pacotes	260	R\$ 17,10	R\$ 4.446,00
29	CLIPS NIQUELADOS 1/0 CX C/ 100	ACC	Caixas	275	R\$ 0,76	R\$ 209,00
36	COLA BRANCA 0250G CX C/24 UNID.	COMPACTOR	Caixas	86	R\$ 7,49	R\$ 644,14
40	COLA GLITER 25G C/06 TUBOS CORES SORTIDAS	ACRILEX	Caixas	232	R\$ 3,99	R\$ 925,68
43	COLA QUENTE BASTÃO FINO PCT C/80 UNID.	WESTERN	Quilo	49	R\$ 19,99	R\$ 979,51
44	COLA QUENTE BASTÃO GROSSO PCT C/34 UNID.	WESTERN	Quilo	44	R\$ 21,00	R\$ 924,00
45	COLA TEC BOND 50G CX C/ 10 UNIDADES	TEKBOND	Unidades	53	R\$ 4,71	R\$ 249,63
46	COLCHETE MÉDIO N. 10 CX C/72 UNID.	ACC	Caixas	170	R\$ 4,49	R\$ 763,30



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



52	DESTACA TEXTO CX C/ 12 UNID.	MASTERPRI NT	Caixas	122	R\$ 9,99	R\$ 1.218,78
82	LÁPIS DE COR INTEIRO PCT C/ 12 CX C/ 12 CORES	LEO&LEO	Caixas	144	R\$ 8,19	R\$ 1.179,36
85	LIVRO DE ATA 22 X 32 C/ 050 FLS	GRAFSET	Unidades	98	R\$ 6,49	R\$ 636,02
89	MASSA DE MODELAR PCT C/12 CX COM 12 UNID.	ACRILEX	Caixas	66	R\$ 2,04	R\$ 134,64
102	PAPEL FOTOGRÁFICO PACOTE COM 50 FOLHAS.	MASTERPRI NT	Unidades	70	R\$ 7,99	R\$ 559,30
103	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO PACOTE COM 50 FOLHAS	MASTERPRI NT	Pacotes	70	R\$ 12,99	R\$ 909,30
104	PAPEL LAMINADO 48 X 60 CM C/40 FOLHAS	VMP	Pacotes	60	R\$ 29,49	R\$ 1.769,40
107	PAPEL SEDA 48 X 60 CM C/100 FOLHAS	NOVAPRINT	Pacotes	84	R\$ 3,99	R\$ 335,16
115	PASTA AZ LOMBO LARGO A4 COR AZUL	CHIES	Unidades	805	R\$ 7,49	R\$ 6.029,45
117	PASTA CATALOGO COM 50 ENVELOPES OFICIO CAPA PRETA	CHIES	Unidades	200	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00
120	PASTA PAPELÃO COM FERRO PACOTE COM 10 UNID.	FRAMA	Pacotes	150	R\$ 22,79	R\$ 3.418,50
126	PERFURADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE P/ 20 FL	CAVIA	Unidades	105	R\$ 9,49	R\$ 996,45
129	PILHA ALCALINA GRANDE 1A PCT C/ 2 UM	DURACELL	Pacotes	130	R\$ 5,99	R\$ 778,70
131	PILHA ALCALINA PEQUENA 3A PCT C/ 02 UN (PALITO)	DURACELL	Pacotes	245	R\$ 2,49	R\$ 610,05
132	PINCEL ATÔMICO ESCRITA GROSSA CX C/12 UN	MOLIN	Caixas	485	R\$ 11,99	R\$ 5.815,15
135	PISTOLA PEQUENA PARA COLA QUENTE FINA	GATTE	Unidades	36	R\$ 11,99	R\$ 431,64
141	PLACA DE ISOPOR 25 MM	ISOPLAC	Unidades	350	R\$ 1,99	R\$ 696,50
142	PLACA DE ISOPOR 30 MM	ISOPLAC	Unidades	250	R\$ 2,49	R\$ 622,50
143	PLACA DE ISOPOR 40 MM	ISOPLAC	Unidades	150	R\$ 6,19	R\$ 928,50
150	PRANCHETA EM ACRÍLICO TAMANHO A-4 C/ PRENDEDOR PLÁSTICO	NOVACRIL	Unidades	125	R\$ 6,39	R\$ 798,75
163	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 50CM	WALEU	Unidades	640	R\$ 0,99	R\$ 633,60
164	T.N.T. ROLO C/50 MT	ALOFORM	Unidades	95	R\$ 40,49	R\$ 3.846,55
168	TINTA GUACHE 15 ML C/06 UNID. CORES VARIADAS	ACRILEX	Caixas	66	R\$ 2,49	R\$ 164,34
169	TINTA GUACHE C/ 06 UNIDADES X 250 ml	ACRILEX	Caixas	90	R\$ 12,79	R\$ 1.151,10
171	TINTA P/ TECIDO 37 ML CX C/ 12 UNID.	RADEX	Caixas	84	R\$ 21,49	R\$ 1.805,16
172	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON - Kit refil tinta para impressora Epson original 4 cores 70ml cada frasco	EPSON	Kits	170	R\$ 48,40	R\$ 8.228,00
176	TINTA PARA IMPRESSORA COR PRETO, Descrição: Tinta para impressora compatível com vários modelos, frasco de 1000ml na cor amarelo	MULTILASER	Unidades	72	R\$ 21,40	R\$ 1.540,80
177	TINTA PARA IMPRESSORA COM AMARELO, Descrição: Tinta para impressora compatível com vários modelos, frasco de 1000ml na cor amarelo	MULTILASER	Unidades	72	R\$ 28,40	R\$ 2.044,80
178	TINTA PARA IMPRESSORA COR MAGENTA, Descrição: Tinta para impressora compatível com vários modelos, frasco de 1000ml na cor azul	MULTILASER	Unidades	72	R\$ 26,10	R\$ 1.879,20
179	TINTA PARA IMPRESSORA COR AZUL, Descrição: Tinta para impressora compatível com vários modelos, frasco de 1000ml na cor magenta	MULTILASER	Unidades	72	R\$ 20,99	R\$ 1.511,28



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



225
R

Total Geral

R\$ 68.467,76

L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA. | 14.793.347/0001-43

Total de Itens: 28 | Valor Total: R\$ 46.423,38 (quarenta e seis mil, quatrocentos e vinte e três reais e trinta e oito centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
7	APONTADOR PLÁSTICO C/ DEPOSITO C/ 24 UNID.	MAKE	Caixas	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00
24	CANETA HIDROGRÁFICA 13 CM C/12 X 12 UM CORES VARIADAS	MARIPEL	Caixas	56	R\$ 10,10	R\$ 565,60
26	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE C/ 100 UNID.	LASSANE	Pacotes	260	R\$ 20,45	R\$ 5.317,00
28	CARIMBO AUTOMÁTICO N. 40 COM ALMOFADA	COLOP	Unidades	165	R\$ 30,98	R\$ 5.111,70
54	DVD-RW 4.7 GB REGRAVÁVEL	MULTILASER	Unidades	60	R\$ 2,00	R\$ 120,00
61	ESPIRAL P/ ENCARDENAÇÃO 20 MM C/ 50 UNID	AFORPLASTI C	Pacotes	70	R\$ 13,20	R\$ 924,00
62	ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO 12 MM C/ 100 UNID	AFORPLASTI C	Pacotes	70	R\$ 12,54	R\$ 877,80
63	ESTENCIL A ÁLCOOL C/100 UNID.	Stencil	Caixas	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
71	FITAS ADESIVAS DUPLA FACE CX C/ 6 UNIDADES	ADERE	Unidades	280	R\$ 4,00	R\$ 1.120,00
72	GIZ DE CERA PCT C7 12 CX C/ 12 CORES	KOALA	Caixas	24	R\$ 3,50	R\$ 84,00
73	GIZ ESCOLAR BRANCO CX C/40 X mínimo 60 PALITOS	KOALA	Caixas	66	R\$ 2,50	R\$ 165,00
74	GIZ ESCOLAR COLORIDO CX C/40 X mínimo 60 PALITOS	KOALA	Caixas	66	R\$ 3,50	R\$ 231,00
75	GIZÃO DE CERA PCT C/12 CX X 12 CORES	KOALA	Caixas	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
80	GRAMPOS TRILHO PLÁSTICO PCT C/ 50 UNIDADES - CAPACIDADE PARA 600 FOLHAS	DELLO	Pacotes	266	R\$ 4,00	R\$ 1.064,00
86	LIVRO DE ATA 22 X 32 C/ 100 FLS	TILIBRA	Unidades	144	R\$ 5,32	R\$ 766,08
87	LIVRO DE PONTO 22 X 32 100 FLS	TILIBRA	Unidades	134	R\$ 11,24	R\$ 1.506,16
90	MOLHA DEDO TIPO PASTA 12 GRAMAS CX C/ 12 UNID.	YINS	Caixas	39	R\$ 2,86	R\$ 111,54
91	PEPEL CANTOLINA GUACHE 48X66CM.	VMP	Pacotes	60	R\$ 0,80	R\$ 48,00
92	PAPEL 40KG 66 X 96 CM 120 GR C/250 FL	ANIN	Unidades	1.000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
94	ETIQUETA ADESIVA A4 TRANSPARENTE 210x297mm, PACOTE COM 25 FOLHAS, 18 ETIQUETAS POR FOLHA	LINK	Caixas	440	R\$ 12,00	R\$ 5.280,00
101	PAPEL CREPOM 48 X 200 CM C/40 FOLHAS	VMP	Pacotes	77	R\$ 28,00	R\$ 2.156,00
128	PERFURADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE P/12 FL	BRW	Unidades	125	R\$ 6,88	R\$ 860,00
134	PINCEL PARA QUADRO BRANCO C/12 UM	BRW	Caixas	138	R\$ 9,00	R\$ 1.242,00
139	PLACA DE ISOPOR 15 MM	ISOESTE	Unidades	550	R\$ 2,50	R\$ 1.375,00
144	PÓ PARA TONNER - BROTHER 1kg CADA	HIGH FUSION	Unidades	120	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00
147	PORTA CRACHÁ PLÁSTICO VERTICAL C/ PRENDEDOR 10 X 7 CM	DAC	Unidades	2.442	R\$ 0,50	R\$ 1.221,00
161	REABASTECEDOR P/ PINCEL QUADRO BRANCO 20 ML CX C/12 UNID.	G.LINE	Unidades	1.296	R\$ 2,50	R\$ 3.240,00
173	VISOR ETIQUETA PARA PASTA SUSPensa CAIXA COM 50 UNIDADES	DELLO	Caixas	105	R\$ 7,50	R\$ 787,50

Total Geral

R\$ 46.423,38

MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA | 42.707.214/0001-42

Total de Itens: 4 | Valor Total: R\$ 4.469,16 (quatro mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e dezesseis centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
------	-----------	-------	---------	--------	-----------	-----------



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



2252
M

17	CADERNO DE CALIGRAFIA 40 FL	JANDAIA	Unidades	600	R\$ 6,14	R\$ 3.684,00
81	LÁPIS DE COR COLOR PEPS	MAPED	Caixas	84	R\$ 1,60	R\$ 134,40
105	PAPEL MICRO-ONDULADO 50 X 80 CM PCT C/10 FL	KAZ	Pacotes	200	R\$ 2,97	R\$ 594,00
106	PAPEL MADEIRA AMARELO 66X96CM GR80	KAZ	Pacotes	132	R\$ 0,43	R\$ 56,76
Total Geral						R\$ 4.469,16

THAMIPE LTDA | 11.068.908/0001-53

Total de Itens: 3 | Valor Total: R\$ 47.851,50 (quarenta e sete mil, oitocentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
42	COLA ISOPOR 250G C/12 UNID.	RADEX	Caixas	55	R\$ 47,50	R\$ 2.612,50
50	COPO DESCARTÁVEL CAPACIDADE DE 50ML. CAIXA 5000 UNID.	CRISTALCOP O	Caixas	317	R\$ 67,00	R\$ 21.239,00
159	QUADRO VERDE 150X120M MOLD. MADEIRA	STALO	Unidades	120	R\$ 200,00	R\$ 24.000,00
Total Geral						R\$ 47.851,50
Total Geral						R\$ 609.483,08

Itinga do Maranhão - MA, 7 de Maio de 2024

Jonas Monteiro de Sousa
Secretário Municipal de Educação e Esportes
017/2021